
UCHWAŁA NR XLIV/788/16
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/549/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r.
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2016 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2016. (dot. zwiększenia planu przychodów oraz zwiększenia planu
wydatków w dziale 900).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r. poz. 446), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W treści uchwały Nr XXXIV/549/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2016:

1/ § 13 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

„2) sfinansowania potrzeb pożyczkowych budżetu Miasta, w tym:

a) zobowiązań z tytułu emisji obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu –
do kwoty 200.000.000 zł,

b) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu do kwoty 24.905.442 zł,

c) zobowiązań z tytułu nowych kredytów zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek – do kwoty 
165.605.558 zł.”,

2/ § 14 pkt 1) otrzymuje brzmienie:

„1) zaciągania kredytów, pożyczek oraz emitowania obligacji do wysokości kwoty określonej 
w załączniku Nr 3.”.

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2016 w kwocie 5.511.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1,

w tym:

1/ zwiększa się wydatki majątkowe na kwotę  5.511.000 zł.

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu Miasta Krakowa na rok 2016 o kwotę 5.511.000 zł, zgodnie
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. W przychodach budżetu Miasta Krakowa na rok 2016 wprowadza się zmiany, zgodnie
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. W uchwale Nr XXXIV/549/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2016 z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany:

- w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały,

- w załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały,

Id: A1E4B6D9-8A80-4A07-B0D0-73A6E5A644E2. Podpisany Strona 1



- w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały,

- w załączniku Nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: A1E4B6D9-8A80-4A07-B0D0-73A6E5A644E2. Podpisany Strona 2



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XLIV/788/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 maja 2016 r. 
 
 

Uchwała zawiera: 

I. Zwiększenie planu przychodów i wydatków inwestycyjnych o kwotę 5.511.000 zł, 

w związku z ubieganiem się o pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Krakowie i przeznaczeniem jej na realizację zadań 

inwestycyjnych tj.: 

  „Zadania związane z ograniczeniem niskiej emisji w Krakowie – zmiana systemu 

ogrzewania na proekologiczne oraz podłączenie ciepłej wody użytkowej” - kwota 

4.341.000 zł, 

 „Zadania związane z ograniczeniem niskiej emisji w Krakowie – instalacja kolektorów 

słonecznych i pomp ciepła” – kwota 1.170.000 zł. 

II. Zmianę w planie przychodów w kwocie 100.000.000 zł, poprzez zmniejszenie 

planowanej do zaciągnięcia kwoty obligacji, a zwiększenie kwoty planowanych do 

zaciągnięcia kredytów. Przeprowadzone analizy finansowe, pod kątem możliwości 

zaciągnięcia kredytu na rynku krajowym i międzynarodowym, potwierdziły możliwość 

pozyskania przez Miasto kredytu z międzynarodowej instytucji finansowej (EBI), na 

preferencyjnych warunkach. 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2016 – deficyt zwiększenie o kwotę 5.511.000 zł. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2016 – bez zmian. 

 

Id: A1E4B6D9-8A80-4A07-B0D0-73A6E5A644E2. Podpisany Strona 3



7k0788_zał.1.xls str. 1

Załącznik Nr 1

do uchwały Nr  XLIV/788/16

Rady Miasta Krakowa

z dnia 25 maja 2016 r. 

w zł

W y d a t k i

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  5 511 000  5 511 000

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  5 511 000  5 511 000

Wydatki majątkowe  5 511 000  5 511 000

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne  5 511 000  5 511 000

 
 5 511 000  5 511 000    

w tym:

Wydatki majątkowe  5 511 000  5 511 000    

WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2016
zmiany  

Wydatki ogółem

powiatgmina
Ogółem Ogółem

powiatgmina

Id: A1E4B6D9-8A80-4A07-B0D0-73A6E5A644E2. Podpisany Strona 4



7k0788_zał.2.xls 

Załącznik Nr 2

do uchwały Nr  XLIV/788/16

Rady Miasta Krakowa

z dnia 25 maja 2016 r. 

w zł

I.   DOCHODY II. WYDATKI  5 511 000

wynik (I-II) deficyt  5 511 000

III. PRZYCHODY  100 000 000  105 511 000 IV. ROZCHODY    

- kredyt  100 000 000

- obligacje  100 000 000

- pożyczka  5 511 000

Ogółem  I  +  III  100 000 000  105 511 000 Ogółem  II  +  IV     5 511 000

BUDŻET MIASTA KRAKOWA NA ROK 2016

PRZYCHODY I ROZCHODY

Zmniejszenie Zwiększenie Zmniejszenie Zwiększenie

Id: A1E4B6D9-8A80-4A07-B0D0-73A6E5A644E2. Podpisany Strona 5



7k0788_zał.3.xls

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr  XLIV/788/16

Rady Miasta Krakowa

z dnia 25 maja 2016 r. 

zadania gminy
zadania 

powiatu
zadania gminy zadania powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Razem wydatki na inwestycje programowe, w tym: 5 511 000 5 511 000

środki własne Miasta 5 511 000 5 511 000

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 511 000 5 511 000

 Program ochrony i kształtowania zieleni miejskiej 5 511 000 5 511 000

WS/O1.1/11

Zadania związane z ograniczeniem niskiej emisji w Krakowie - zmiana 

systemu ogrzewania na proekologiczne oraz podłączenie ciepłej wody 

użytkowej

4 341 000 4 341 000

środki własne Miasta 900 90005 WS 4 341 000 4 341 000

WS/O1.2/11
Zadania związane z ograniczeniem niskiej emisji w Krakowie - instalacja 

kolektorów słonecznych i pomp ciepła
1 170 000 1 170 000

środki własne Miasta 900 90005 WS 1 170 000 1 170 000

Budżet ogółem

w tym:

Budżet ogółem

w tym:

WYDATKI BUDŻETU MIASTA ZWIĄZANE Z PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI

2.WYDATKI NA INWESTYCJE PROGRAMOWE

Nr zadania Nazwa zadania Dział Rozdział
Jednostka 

realizująca

Budżet na 2016 rok

Zmniejszenia Zwiększenia

Id: A1E4B6D9-8A80-4A07-B0D0-73A6E5A644E2. Podpisany Strona 6



7k0788_zał.4.xls str.1

Załącznik Nr 4

do uchwały Nr  XLIV/788/16

Rady Miasta Krakowa

z dnia 25 maja 2016 r. 

w zł

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan
Zmniejszenie 

dotacji

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

Zwiększenie 

dotacji

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska ogółem           5 511 000     5 511 000

w tym:

- gmina           5 511 000     5 511 000

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu ogółem           5 511 000     5 511 000

w tym:    

- gmina     5 511 000  5 511 000

OGÓŁEM           5 511 000     5 511 000

w tym:

gmina           5 511 000     5 511 000

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA KRAKOWA W 2016 ROKU

2. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

w tym: w tym:

zmiany dotacji

Id: A1E4B6D9-8A80-4A07-B0D0-73A6E5A644E2. Podpisany Strona 7




